
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης 

Φορολογικών Δαπανών κρατικού προϋπολογι-

σμού Οικονομικού Έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμων 

υπάλληλων του Ν.Π.Δ.Δ. του Δημοτικού Οργανι-

σμού Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου Ν.Π.Δ.Δ. για 

το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134115 ΕΞ 2023 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης 

Φορολογικών Δαπανών κρατικού προϋπολογι-

σμού Οικονομικού Έτους 2024.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 

(Α’ 220),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και των παρ. 4 

και 5 του άρθρου 75 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-

κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/23 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 130494 ΕΞ 2023/08.09.2023 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία 2/68469/ΔΠΓΚ/22.8.2023 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

5. Την ανάγκη ενημέρωσης της Έκθεσης Φορολογικών 

Δαπανών, η οποία θα συνοδεύει τον κρατικό προϋπολο-

γισμό του οικονομικού έτους 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5745

64289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.02 13:11:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64290 Τεύχος B’ 5745/02.10.2023

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στη Γενική Γραμματεία Δημοσιονο-

μικής Πολιτικής (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους) του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Ομάδα 

Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης Φορολογικών 

Δαπανών, η οποία θα συνοδεύει τον κρατικό προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των παρ. 4 και 5 του άρθρου 75 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Β. I. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε 

τα μέλη της ως εξής:

1. Χρήστο Τζώρτζη του Πέτρου, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, ως 

Συντονιστή.

2. Ευάγγελο Πέππα του Βασιλείου, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του 

Τμήματος Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, ως αναπληρωτή 

του Συντονιστή.

3. Άγγελο Καραπατή του Περικλή, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’.

4. Μαρία Νικολάρου του Ιωάννη, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’.

5. Αναστασία Φουτούλη του Γεωργίου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετούν 

στο Τμήμα Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

6. Μαρία Βλαχάκη του Νικολάου, υπάλληλο του κλά-

δου ΔΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 

Τμήμα Δ’ - Σχεδιασμού και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

7. Κωνσταντίνα Παναγοπούλου του Κωνσταντίνου, 

υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που 

υπηρετεί στη Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογί-

ας της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά της την Ιωάννα Τζίμα 

του Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με 

βαθμό Α’.

8. Κωνσταντία Καρακικέ του Χρήστου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, με αναπληρώτριά 

του την Αλεξάνδρα Μπουραζάνη του Ευθυμίου, υπάλ-

ληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’.

9. Παναγιώτη Πατά του Δημητρίου, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, με αναπληρωτή του τον 

Δημήτριο Σταθά του Ευγένιου, υπάλληλο του Κλάδου 

ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που υπηρετούν στην ίδια 

Διεύθυνση.

10. Ευστράτιο Καραγιάννη του Χρήστου, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Β’, που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας της 

Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά του την Αμαλία Σταυρουλι-

δάκη του Μιχαήλ, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 

με βαθμό Β’, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

11. Διονυσία Χαϊκάλη του Αριστοτέλους, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου και 

Περιουσιολογίου της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά της την 

Κωνσταντίνα Στεργιοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’.

12. Γρηγόριο Ντανοβασίλη του Παναγιώτη, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Γ’, με αναπληρώ-

τριά του την Χριστίνα - Σουλτάνα Κολοβού, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που υπηρετούν 

στην ίδια Διεύθυνση.

13. Γεωργία Τούντα του Αποστόλου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης και Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή της 

τον Δημήτριο Σελεμέκο του Ιωάννη, υπάλληλο του κλά-

δου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Γ’, που υπηρετεί στην 

ίδια Διεύθυνση.

14. Κωνσταντίνο Τριαδά του Γεωργίου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό A’, που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώ-

των και Απαλλαγών της Α.Α.Δ.Ε, με αναπληρώτρια την 

Αγγελική Χρονά του Παναγιώτη, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια 

Διεύθυνση.

15. Ελισάβετ Φορούλη του Νικολάου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών της 

Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή τον Γρηγόριο Κρασοπουλάκο 

του Ευαγγέλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 

με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

16. Χρήστο Μερεντίτη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών 

της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτρια την Δέσποινα Κουμούση 

του Σωτηρίου, υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση, ως 

μέλη.

II. Χρέη Γραμματέα θα εκτελούν τα υπ’ αρ. 4 και 5 μέλη.

III. Τα κείμενα θα επιμεληθεί το υπ’ αρ. 6 μέλος.

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:

α) η ενημέρωση της Έκθεσης Φορολογικών Δαπανών 

με μεταβολές της φορολογικής νομοθεσίας που θεσπί-

στηκαν ή πρόκειται να θεσπιστούν μέχρι την 30.9.2023 

και

β) η ποσοτικοποίηση του κόστους απώλειας εσόδων 

για το Δημόσιο σε ετήσια βάση, για όσο το δυνατόν πε-

ρισσότερες κατηγορίες φορολογικών δαπανών.

Δ. Η Oμάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανο-

νικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών 

στο κεντρικό κατάστημα του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, η δε διάρκειά της ορίζεται από 11.9.2023 έως 

27.10.2023.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2023 

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64291Τεύχος B’ 5745/02.10.2023

Αριθμ. απόφ. 75 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμων 
υπάλληλων του Ν.Π.Δ.Δ. του Δημοτικού Οργανι-
σμού Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου Ν.Π.Δ.Δ. 
για το έτος 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ Ν.Π.Δ.Δ..

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 «περί υπερωριακής απα-
σχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.20106 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 94/2014 πράξη του Κλιμακίου Τμήμα-
τος 1 του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

8. Τις υπ’ αρ. 5/2012, 27/2012 και 153/2012 πράξεις του 
Τμήματος Ι του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2024 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους 
κωδικούς του Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 
του ΝΠΔΔ ΔΟΠΑΚΑ, συνολικού ύψους 5,000,00 € και 
συγκεκριμένα: στον Κ.Α 10.6012.

10. Τις αυξημένες ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ., το οποίο 
αποτελείται από έξι (6) Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς 
Σταθμούς που φιλοξενούν συνολικά 350 νήπια και βρέ-
φη, καθώς και δύο (2) ΚΑΠΗ και απασχολεί συνολικά 
72 άτομα προσωπικό, εκ των οποίων 33 άτομα τακτικό 
προσωπικό (μόνιμο και αορίστου χρόνου), 36 άτομα με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και 3 άτομα με σύμβαση εργασίας μίσθωσης έργου.

Οι αυξανόμενες ανάγκες καθιστούν αναγκαία την απα-
σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού για το έτος 2024 για την εύρυθμη και ομαλή 
λειτουργία του Ν.Π. αφού η ασφάλεια, η υγιεινή και η 
διαφύλαξη της υγείας των φιλοξενουμένων νηπίων και 
βρεφών είναι ύψιστη ανάγκη.

Επιπρόσθετα κατά τη διάρκεια του έτους προκύπτουν 
ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες βάσει των οποίων κρίνεται απαραίτητη η καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης:

- Την ανάγκη του ΝΠΔΔ να έχει ασφαλιστική ενημερό-
τητα, έτσι ώστε να εντάσσεται και να χρηματοδοτείται 
από τα διάφορα ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα.

- Αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων (καύ-
σωνας ή ισχυρή βροχόπτωση), οπού μας ζητείται η 
συνδρομή μας με απογευματινή απασχόληση προκει-
μένου να εξυπηρετηθούν ευάλωτες κοινωνικές ομάδες 
του Δήμου.

- Επίσης, είναι αναγκαία η υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων, οι 
οποίες γίνονται εκτάκτως και εκτός κανονικού ωραρίου.

- Η εφαρμογή διατάξεων Νόμων και Πράξεων Νομοθε-
τικού Περιεχομένου που αφορούν επείγουσες ενέργειες 
και επιβάλλουν επιπλέον φόρτο εργασίας (για κινητικό-
τητα υπαλλήλων, πρόωρη συνταξιοδότηση, επικαιρο-
ποίηση στοιχείων υπαλλήλων, covid, κ.λπ.).

- Η Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να 
προσέλθουν στην υπηρεσία τους λόγω αιφνίδιων προ-
βλημάτων.

- Η σημαντική μείωση προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, μετατάξεων και αδυναμίας προσλήψεων που 
προκαλεί δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής κα-
θημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών.

- Tις επείγουσες εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 
2024 για την αντιμετώπιση γεγονότων, που εκφεύγουν 
της αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης 
δραστηριότητας και θα απαιτούν από εργαζόμενους του 
ΝΠΔΔ να απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

- Επεξεργασία μηνιαίων οικονομικών καταστάσεων, 
συμφωνία και ενημέρωση του αρχείου οικονομικών 
στοιχείων του ΥΠ.ΕΣ. στην Ε.Ε.Τ.Α.Α.

- Την καταχώριση δεδομένων, τον έλεγχο και την 
επικαιροποίηση στοιχείων προσωπικού Μητρώου των 
υπαλλήλων στην εφαρμογή Διαχείρισης Προσωπικού.

- Έκτακτες Εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυ-
ναμικού του ΝΠΔΔ.

- Παροχή στοιχείων για ελέγχους που προκύπτουν από 
τα ασφαλιστικά ταμεία και φορείς που πραγματοποιούν 
ελέγχους στα πλαίσια της συμμέτοχης του φορέα μας σε 
ευρωπαϊκό πρόγραμμα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση για απο-
γευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η 
ώρα μέσα στα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για το έτος 2024 
των κάτωθι κλάδων μόνιμων υπαλλήλων:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20 20

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
1 20 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64292 Τεύχος B’ 5745/02.10.2023

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

από τα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στη διάρκεια του έτους.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-

λογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-

ριακής απασχόλησης σε συνδυασμό με την κατανομή 

της, προκαλείται δαπάνη:

- μέχρι του ποσού των 5.000,00 €, η οποία βαρύνει 
τον Κ.Α. 10.6012 και τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας (μονίμων υπαλλήλων)» του προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2024 Για τις παραπάνω έκτακτες 
ανάγκες απαιτείται προσωπικό δύο (2) ατόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΟΥΚΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057450210230004*


